
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son
Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1909_LAS_SU_0923 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y reparación de neumáticos nuevos o recauchutados para la
flota de vehículos de EMAYA

Suministro, montaje y reparación de neumáticos nuevos o recauchutados para la flota de vehículos deDescripción 
EMAYA
Valor estimado del contrato 394.632 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.960,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.430 EUR.

Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
34351000 - Neumáticos para vehículos ligeros.
34352000 - Neumáticos para vehículos pesados.
34352100 - Neumáticos para camiones.
34352300 - Neumáticos para uso agrario.
34411200 - Neumáticos para motocicletas.
34913200 - Neumáticos recauchutados.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50116510 - Servicios de recauchutado de neumáticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año

Lugar de ejecución
Los bienes a suministrar deberán ser entregados en las dependencias de EMAYA, camino de los Reyes 400,
municipio de Palma, en concreto, Taller de Son Pacs, EMAYA.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Vehículos pesados y medianos

Lote 1. Vehículos pesados y medianosDescripción 
Valor estimado del contrato 220.704 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.271,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Neumàtics Binissalem, S.L.
NIF B07695471
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Conquistador, 20
(07350) Binissalem España

Contacto

Teléfono 971512138
Correo Electrónico anamateu@neumaticsbinissalem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.271,6 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1eb2f136-a34a-49dc-89d2-2ebd6de665c4


Precio de la oferta más baja 17.461,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.940,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Precio de la oferta más baja 71.681,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.681,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Plazo de Formalización Del 15/08/2024 al 20/08/2024
Observaciones: siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Furgones, todo terrenos y camiones ligeros

Lote 2. Furgones, todo terrenos y camiones ligerosDescripción 
Valor estimado del contrato 66.792 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.674,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.830 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Neumàtics Binissalem, S.L.
NIF B07695471
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Conquistador, 20
(07350) Binissalem España

Contacto

Teléfono 971512138
Correo Electrónico anamateu@neumaticsbinissalem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.830 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.674,3 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Del 15/08/2024 al 20/08/2024

Observaciones: siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 6.863,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.863,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Turismos y furgonetas ligeras

Lote 3. Turismos y furgonetas ligerasDescripción 
Valor estimado del contrato 29.376 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.810,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Neumàtics Binissalem, S.L.
NIF B07695471
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Conquistador, 20
(07350) Binissalem España

Contacto

Teléfono 971512138
Correo Electrónico anamateu@neumaticsbinissalem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.810,4 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Del 15/08/2024 al 20/08/2024

Observaciones: siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Vehículos especiales



Precio de la oferta más baja 20.903,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.903,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Lote 4. Vehículos especialesDescripción 
Valor estimado del contrato 77.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.204 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Neumàtics Binissalem, S.L.
NIF B07695471
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Conquistador, 20
(07350) Binissalem España

Contacto

Teléfono 971512138
Correo Electrónico anamateu@neumaticsbinissalem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.204 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Del 15/08/2024 al 20/08/2024

Observaciones: siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas y Alcantarillado SA
Sitio Web https://www.emaya.es/ca

https://www.emaya.es/ca


Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 13:49 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

departamento de contratación

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 12:27 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
Fecha totalmente orientativa

Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes, 400
(07010) Palma España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59
Observaciones: según diligencia de corrección publicada el 29 de mayo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2BW6%2FglQRAL i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2024

Fecha de publicación 11/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:147214-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 26/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250040-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 30/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318571-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Po=PM*(PBL-O)/(PBL-Oe); Po= Puntuación de la oferta; PM: Puntuación máxima; PBL:Expresión de evaluación 

Presupuesto de licitación o importe de referencia; O: Oferta que se valora; Oe: Oferta más económica.
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de respuesta del servicio, montaje o reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000013839648 |  2024-000807284 | mié, 24 jul 2024 09:59:54:688 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12655854780428940660677005722990050174 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2BW6%2FglQRALi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:147214-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250040-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318571-2024:TEXT:ES:HTML

